ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская, 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50
Решение

28.09.2018

                                                                      №  205
пгт Лебяжье

О внесении изменений и дополнений
в решение Лебяжской районной Думы от 29.03.2013 № 190
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Лебяжского муниципального района, утвержденное решением Лебяжской районной Думы Кировской области от 29.03.2013  N 190 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 части 2 статьи 8 Положения слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления" заменить словами "участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

1.2. В пункте 2 части 2 статьи 8 Положения слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования, за исключением п. 1.2., который вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель

Лебяжской районной Думы
В.Н. Гуляев